2

                                                                  [image: image1.png]

                       проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК ШУШАРЫ

РЕШЕНИЕ
От               ноября 2019 года

                                                                №
О внесении изменений

в Решение Муниципального Совета от 20.12.2018 № 50

«Об утверждении бюджета внутригородского

муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Шушары

на 2019 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом         Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в  Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования            Санкт-Петербурга поселок Шушары, утвержденным Постановлением Муниципального Совета муниципального образования поселок Шушары от 29.06.2005 № 16, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Шушары», утвержденным решением Муниципального Совета от 20.06.2017 № 22,
Муниципальный Совет РЕШИЛ:
1. Утвердить местный бюджет муниципального образования на 2019 год:

 —      по доходам

193 191,4 тыс. руб.
 —      по расходам

204 026,7 тыс. руб.
 —      дефицит составляет
  10 835,3 тыс. руб.
2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета         Санкт-Петербурга в 2019 году, в сумме 92 131,6 тыс. руб., в том числе:
· поступление доходов за счет средств субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, на вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в сумме 34 886,9 тыс. руб.;

· поступление доходов за счет средств субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях, в сумме 7,2 тыс. руб.
· поступление доходов за счет средств субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению в соответствии с адресными программами, утверждаемыми администрациями районов              Санкт-Петербурга, уборки и санитарной очистки территорий, в сумме 57 237,5 тыс. руб.
3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме  21 850,3 тыс. руб.
4. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета от 20.12.2018   № 50 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары на 2019 год»:
4.1. В Приложении 1 «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары на 2019 год» изложить нижеприведенные строки в следующей редакции (с данными числовыми значениями):

	Код статьи
	Наименование источника доходов
	Сумма

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	92 131,6

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	92 131,6

	000 202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	92 131,6

	000 202 30027 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	31 451,7

	000 202 30027 03 0000 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	31 451,7

	988 202 30027 03 0100 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	20 207,4

	988 202 30027 03 0200 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	11 244,3

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	193 191,4

4.2. В Приложении 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары на 2019 год» изложить нижеприведенные строки в следующей редакции (с данными числовыми значениями):
	Наименование
	Код ГРБС
	Код раздела, подраздела
	КЦС
	КВР
	Утверждено на год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	988
	0104
	0020000320
	200
	3896,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	988
	0104
	0020000320
	240
	3896,0

	Иные бюджетные ассигнования
	988
	0104
	0020000320
	800
	242,0

	Исполнение судебных актов
	988
	0104
	0020000320
	830
	215,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	988
	0500

	115192,1

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	988
	0503

	115192,1

	Муниципальная программа "Осуществление благоустройства придомовой и дворовой территории"
	988
	0503
	6100000000

	43290,2

	Установка, содержание и ремонт ограждений газонов
	988
	0503
	6100001330

	284,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	988
	0503
	6100001330
	200
	284,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	988
	0503
	6100001330
	240
	284,0

	Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования
	988
	0503
	6100001340

	1482,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	988
	0503
	6100001340
	200
	1402,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	988
	0503
	6100001340
	240
	1402,3

	Муниципальнря программа "Прочие мероприятия в области благоустройства"
	988
	0503
	6400000000

	9243,0

	Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок
	988
	0503
	6400001620

	550,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
	988
	0503
	6400001620
	200
	550,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	988
	0503
	6400001620
	240
	550,0

	Выполнение оформления к праздничным
мероприятиям на территории муниципального образования
	988
	0503
	6400001630

	2979,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	988
	0503
	6400001630
	200
	2979,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	988
	0503
	6400001630
	240
	2979,0

	Ведомственная целевая программа "Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования"
	988
	0503
	7950404910

	1330,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	988
	0503
	7950404910
	200
	1330,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	988
	0503
	7950404910
	240
	1330,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	988
	0800

	13215,0

	КУЛЬТУРА
	988
	0801

	13215,0

	Муниципальная программа "Организация и проведение местных  и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий"
	988
	0801
	4400000000

	10395,0

	Организация и проведение местных  и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	988
	0801
	4400002010

	10395,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	988
	0801
	4400002010
	200
	10395,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	988
	0801
	4400002010
	240
	10395,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	988
	1000

	33094,6

	ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА
	988
	1004

	31451,7

	Исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	988
	1004
	51100G0860

	20207,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	988
	1004
	51100G0860
	300
	20207,4

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	988
	1004
	51100G0860
	310
	20207,4

	Исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	988
	1004
	51100G0870

	11244,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	988
	1004
	51100G0870
	300
	11244,3

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	988
	1004
	51100G0870
	320
	11244,3

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	988
	1100

	1250,0

	МАССОВЫЙ СПОРТ
	988
	1102

	1250,0

	Муниципальная программа "Обеспечение условий для развития
на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта,
организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования"
	988
	1102
	4870000000

	1250,0

	Обеспечение условий для развития
на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта,
организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования
	988
	1102
	4870002410

	1250,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	988
	1102
	4870002410
	200
	1250,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	988
	1102
	4870002410
	240
	1250,0

	ИТОГО:

	204026,7

4.3. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, классификации расходов бюджета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары на 2019 год» изложить нижеприведенные строки в следующей редакции (с данными числовыми значениями):
	Наименование
	Код раздела, подраздела
	Сумма

	1
	2
	3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	115192,1

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	0503
	115192,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	13215,0

	КУЛЬТУРА
	0801
	13215,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	33094,6

	ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА
	1004
	31451,7

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	1250,0

	МАССОВЫЙ СПОРТ
	1102
	1250,0

	ИТОГО:

	204026,7

4.4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары на 2019 год» изложить нижеприведенные строки в следующей редакции (с данными числовыми значениями):

	Наименование
	Код раздела, подраздела
	КЦС
	КВР
	Утверждено на год

	1
	2
	3
	4
	5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020000320
	200
	3896,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020000320
	240
	3896,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	0020000320
	800
	242,0

	Исполнение судебных актов
	0104
	0020000320
	830
	215,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	115192,1

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	0503

	115192,1

	Муниципальная программа "Осуществление благоустройства придомовой и дворовой территории"
	0503
	6100000000

	43290,2

	Установка, содержание и ремонт ограждений газонов
	0503
	6100001330

	284,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6100001330
	200
	284,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6100001330
	240
	284,0

	Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования
	0503
	6100001340

	1482,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6100001340
	200
	1402,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6100001340
	240
	1402,3

	Муниципальная программа "Прочие мероприятия в области благоустройства"
	0503
	6400000000

	9243,0

	Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок
	0503
	6400001620

	550,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
	0503
	6400001620
	200
	550,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6400001620
	240
	550,0

	Выполнение оформления к праздничным
мероприятиям на территории муниципального образования
	0503
	6400001630

	2979,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6400001630
	200
	2979,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6400001630
	240
	2979,0

	Ведомственная целевая программа "Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования"
	0503
	7950404910

	1330,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	7950404910
	200
	1330,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	7950404910
	240
	1330,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	13215,0

	КУЛЬТУРА
	0801

	13215,0

	Муниципальная программа "Организация и проведение местных  и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий"
	0801
	4400000000

	10395,0

	Организация и проведение местных  и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	0801
	4400002010

	10395,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801
	4400002010
	200
	10395,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	4400002010
	240
	10395,0

	ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА
	1004

	31451,7

	Исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100G0860

	20207,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51100G0860
	300
	20207,4

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	51100G0860
	310
	20207,4

	Исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100G0870

	11244,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51100G0870
	300
	11244,3

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	1004
	51100G0870
	320
	11244,3

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100

	1250,0

	МАССОВЫЙ СПОРТ
	1102

	1250,0

	Муниципальная программа "Обеспечение условий для развития
на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта,
организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования"
	1102
	4870000000

	1250,0

	Обеспечение условий для развития
на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта,
организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования
	1102
	4870002410

	1250,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1102
	4870002410
	200
	1250,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1102
	4870002410
	240
	1250,0

	ИТОГО:

	204026,7

4.5. Приложение № 5 «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары на 2019 год» изложить в следующей редакции:
	Код
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	10 835,3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	10 835,3

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	10 835,3

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-193 191,4

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-193 191,4

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-193 191,4

	988 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	-193 191,4

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	204 026,7

	000 01 05 02 00 00  0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	204 026,7

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	204 026,7

	988 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	204 026,7

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования поселок Шушары на реализацию:

5.1. муниципальных программ:
· Осуществление благоустройства придомовой и дворовой территорий муниципального образования поселок Шушары в 2019 году – 43 290,2 тыс. руб.;

· Прочие мероприятия в области благоустройства на территории муниципального образования поселок Шушары в 2019 году – 9 243,0 тыс. руб.;
· Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных мероприятий  и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образования поселок Шушары на 2019 год – 10 395,0 тыс. руб.;
· Обеспечение условий для развития на территории Муниципального образования пос.Шушары физической культуры и массового спорта, организация и проведения официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий на территории Муниципального образования поселок Шушары» на 2019 год – 1 250,0 тыс. руб.;
5.2. ведомственной целевой программы:

· Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования поселок Шушары на 2019 год – 1 680,0 тыс. руб.
6. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой информации муниципального образования поселок Шушары – газете «Муниципальный вестник Шушары».
7. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования поселок Шушары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: мошушары.рф
8. Направить настоящее решение в Юридический комитет администрации      Губернатора Санкт-Петербурга для включения в Регистр.
9. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в муниципальной газете «Муниципальный Вестник «Шушары».

10. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Медведева Е.К.
      Глава муниципального образования,
      исполняющий полномочия председателя
      Муниципального Совета                                                                                        Е.К. Медведев